

**Lucrari de reparatii curente a  
acoperisului Depozitului  
principal**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 2 214 357,28 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |            |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 148,2340   | 39,10 | 5 795,949         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 106,7600   | 39,10 | 4 174,316         |
| 3.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 187,6000   | 39,10 | 7 335,160         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 254,9250   | 39,10 | 9 967,568         |
| 5.  | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 951,8000   | 39,10 | 37 215,380        |
| 6.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 4 509,1094 | 39,10 | 176 306,178       |
| 7.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal | h-om | 23,5000    | 39,10 | 918,850           |
| 8.  | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 1 443,5910 | 39,10 | 56 444,408        |
| 9.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 80,8800    | 39,10 | 3 162,408         |
| 10. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 2 022,5720 | 39,10 | 79 082,565        |
| 11. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 33,7000    | 39,10 | 1 317,670         |
| 12. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 3,9150     | 94,60 | 370,359           |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>382 090,81</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                            |     |            |          |             |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------|
| 1.  | 1120206201035 | Gaz metan in butelii (Gaz petro lichefiat)                 | kg  | 1 858,4184 | 13,90    | 25 832,016  |
| 2.  | 1412122100880 | Filer de calcar                                            | kg  | 1 738,9470 | 1,30     | 2 260,631   |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm          | m3  | 68,8961    | 328,00   | 22 597,920  |
| 4.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                      | m3  | 5,2200     | 4 720,00 | 24 638,400  |
| 5.  | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m | m3  | 6,9600     | 4 720,00 | 32 851,200  |
| 6.  | 2010102908738 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane                               | m3  | 3,4800     | 4 720,00 | 16 425,600  |
| 7.  | 2051142950716 | Diblu din lemn                                             | buc | 264,1600   | 0,49     | 129,438     |
| 8.  | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340    | kg  | 5 794,7852 | 0,13     | 753,322     |
| 9.  | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                        | kg  | 3 068,7300 | 0,13     | 398,935     |
| 10. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                          | kg  | 0,9494     | 13,00    | 12,342      |
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                   | l   | 15,1410    | 21,55    | 326,289     |
| 12. | 2320166200975 | Combustibil lichid usor                                    | kg  | 40,3760    | 20,56    | 830,131     |
| 13. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii - Praimer                          | kg  | 8 694,7350 | 37,30    | 324 313,616 |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                 |        |             |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|--------|-------------|
| 14. | 2320322600103  | Bitum de izolatie tip H-68/75- Praimer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg  | 171,5980        | 37,30  | 6 400,605   |
| 15. | 2413337345800  | Solutie de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | l   | 11,7843         | 37,30  | 439,554     |
| 16. | 2430226103000  | Chit polimeric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 24,8452         | 4,90   | 121,741     |
| 17. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg  | 91,3500         | 49,00  | 4 476,150   |
| 18. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg  | 0,3323          | 22,90  | 7,610       |
| 19. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 30,6936         | 28,30  | 868,629     |
| 20. | 252312672115   | Aerator pentru acoperis plat din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 94,9400         | 117,40 | 11 145,956  |
| 21. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg  | 21 357,792<br>0 | 2,38   | 50 831,545  |
| 22. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 35,3290         | 1,30   | 45,928      |
| 23. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3  | 54,2922         | 0,00   | 0,000       |
| 24. | 2682132600470  | Membrane bituminoase EPP grosimea 4 mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 ani; temperatura de montare pina la -25+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N=600/400. Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore=absoluta) - Tehnoelast EPP   | m2  | 1 154,7471      | 84,10  | 97 114,231  |
| 25. | 26821326004701 | Membrane bituminoase EKP grosimea 4,2 mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 ani; temperatura de montare pina la -25+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N=600/400. Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore=absoluta) - Tehnoelast EKP | m2  | 5 971,7747      | 87,00  | 519 544,399 |
| 26. | 2682132600479  | Benzi bituminoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 232,9440        | 13,00  | 3 028,272   |
| 27. | 2710403642000  | Tabla profilata 0,5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 700,3500        | 157,00 | 109 954,950 |
| 28. | 2710403642022  | Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 101,7150        | 19,30  | 1 963,099   |
| 29. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 365,4000        | 19,30  | 7 052,220   |
| 30. | 2710403700405  | Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 12,3651         | 26,50  | 327,675     |
| 31. | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg  | 11,6081         | 27,20  | 315,740     |
| 32. | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg  | 3,5945          | 28,30  | 101,724     |
| 33. | 2811236311982  | Bratari din otel zincat pentru burlane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 9,1800          | 49,00  | 449,820     |
| 34. | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 3,9624          | 29,20  | 115,702     |
| 35. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 69,6000         | 29,20  | 2 032,320   |
| 36. | 2874115827594  | Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg  | 29,0000         | 33,70  | 977,300     |
| 37. | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 3 045,0000      | 1,30   | 3 958,500   |
| 38. | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 3 045,0000      | 0,13   | 395,850     |
| 39. | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg  | 58,0000         | 29,20  | 1 693,600   |
| 40. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 75,7050         | 36,40  | 2 755,662   |

|     |               |                                       |    |         |       |                     |
|-----|---------------|---------------------------------------|----|---------|-------|---------------------|
| 41. | 2875276311528 | Scoabe din otel                       | kg | 58,0000 | 33,70 | 1 954,600           |
| 42. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane         | m3 | 17,7789 | 13,00 | 231,125             |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |         |       | <b>1 279 674,35</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                  |      |          |        |                  |
|-----|----------------|--------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                       | h-ut | 0,0157   | 670,00 | 10,519           |
| 2.  | 2921140007681  | Arzator cu flacara                               | h-ut | 58,7178  | 2,00   | 117,436          |
| 3.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                              | h-ut | 358,7521 | 2,00   | 717,504          |
| 4.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 72,4180  | 2,00   | 144,836          |
| 5.  | 2922140006705  | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)          | h-ut | 4,8710   | 2,00   | 9,742            |
| 6.  | 2922140006727  | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                     | h-ut | 7,4140   | 580,00 | 4 300,120        |
| 7.  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                               | h-ut | 23,2000  | 2,00   | 46,400           |
| 8.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 71,7056  | 2,00   | 143,411          |
| 9.  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 17,1324  | 13,00  | 222,721          |
| 10. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,4384   | 13,00  | 5,700            |
| 11. | 2952270004028  | Topitor bitum pina la 500 l                      | h-ut | 63,3230  | 2,00   | 126,646          |
| 12. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                           | h-ut | 1,4700   | 2,00   | 2,940            |
| 13. | 3410520005702  | Platforma telescopica pe auto                    | h-ut | 22,3000  | 670,00 | 14 941,000       |
| 14. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                  | h-ut | 0,0313   | 580,00 | 18,154           |
| 15. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 12,6375  | 580,00 | 7 329,750        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |          |        | <b>28 136,88</b> |

|                            |       |                      |
|----------------------------|-------|----------------------|
| Cheltuieli directe         | Lei   | 1 689 902,037        |
| Asigurarea sociala         | 24 %  | 91 701,795           |
| Transportarea materialelor | 1,3 % | 16 635,767           |
| <b>TOTAL</b>               |       | <b>1 798 239,599</b> |
| Cheltuieli de regie        | 1,3 % | 23 377,115           |
| <b>TOTAL</b>               |       | <b>1 821 616,714</b> |
| Beneficiu de deviz         | 1,3 % | 23 681,017           |
| <b>TOTAL</b>               |       | <b>1 845 297,73</b>  |
| TVA                        | 20 %  | 369 059,55           |

**Total deviz:** **2 214 357,28**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)